Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 10-01-2023
Insolventienummer F.09/22/56
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000223858:F001
Datum uitspraak 08-03-2022
R-C mr. R. Cats
Curator mr E.H.J. van de Velde

Algemene gegevens

Naam onderneming

Coach Staak Zoetermeer B.V. handelend onder de naam The Athletes Foot 06-04-2022

mE1

Gegevens onderneming

De vennootschap is geregistreerd in het handelsregister onder nummer 06-04-2022
61079731. Zij is statutair gevestigd te Zoetermeer en opgericht op 14 juli 1

2014. De eerste inschrijving in het handelsregister was op 14 juli 2014. Haar

geplaatst kapitaal bedraagt € 100,00, waarvan € 100,00 gestort is.

Haar handelsnaam is The Athletes Foot.

Activiteiten onderneming

De onderneming van de failliet is gevestigd aan de Promenade 199 te 06-04-2022
Zoetermeer. De bedrijffsomschrijving luidt: (SBI-code 47721) winkel in schoenen 1

alsook (SBI-code 47713) winkel in bovenkleding en modeartikelen (algemeen

assortiment) alsmede detailhandel in sportschoenen en sportkleding.

Het gaat om een onderneming die in een winkel sportschoenen en

aanverwante (sport)kleding verkoopt. Failliet is onderdeel van The Athletes

Foot, een franchise in sportschoenen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ac616539-d69e-ec11-a864-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0f15c789-d6d0-ea11-80f5-0050568031ed

Financiéle gegevens

Jaar

2021

2020

2019

2018

Omzet

€ 379.286,00
€ 485.889,00
€ 567.802,00

€ 593.944,00

Winst en verlies

€ 3.429,00
€10.307,00
€6.035,00

€47.302,00

Toelichting financiéle gegevens

De jaarcijfers over 2022 zijn niet opgemaakt. De activiteiten van failliet zijn

(feitelijk) begin maart gestaakt.

De jaarcijfers over 2021 worden onderzocht.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

€ 54.069,17

€ 32.259,49

€ 34.559,49

Balanstotaal
€ 114.886,00
€ 182.337,00
€ 166.519,00

€179.718,00

06-04-2022
1

06-04-2022

1

06-04-2022
1

06-07-2022
2

06-10-2022
3

10-01-2023
=4



Verslagperiode

van
8-3-2022
t/m

1-4-2022

van
2-4-2022
t/m

1-7-2022

van
2-7-2022
t/m

3-10-2022

van
4-10-2022
t/m

4-1-2023

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

50 uur 48 min

52 uur 18 min

13 uur 30 min

13 uur 12 min

129 uur 48 min

06-04-2022

1

06-07-2022

2

06-10-2022

3

10-01-2023
E4



Toelichting bestede uren

Bestede uren totaal: 50,8 uur

Van de 50,8 bestede uren zijn er 35,7 gemaakt door de curatoren 15,1 door
zijn medewerkers.

De gegevens, zoals opgenomen in dit openbaar faillissementsverslag, zijn ten
dele ontleend aan mededelingen van de bestuurder(s) en failliet. De curator
kan de juistheid van die mededelingen niet garanderen.

Dit faillissementsverslag dient uitsluitend ter informatie aan de
belanghebbenden. Er kunnen geen rechten aan worden ontleend.

Bestede uren totaal: 104

Van de 104 bestede uren zijn er 74,5 gemaakt door de curator en 29,5 door
zijn medewerkers

Bestede uren totaal: 117,5

Van de 117,5 bestede uren zijn er 85,4 gemaakt door de curator en 32,1 door
zijn medewerkers

130,7 uur

Van de 130,7 bestede uren zijn er 95,1 gemaakt door de curator en 35,6
door zijn medewerkers

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuur/directie

Vanaf 14 juli 2014 is de besloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid Holding M.J.A. Staak B.V. (KVK 52394662) zelfstandig
bevoegd bestuurder en enig aandeelhouder van failliet.

Vanaf 29 maart 2011 zijn M.J.A. Staak en S. Staak-van Dipten zelfstandig
bevoegde bestuurders van de Holding M.J.A. Staak B.V.

Onder Holding M.J.A. Staak B.V. vallen tevens twee andere
werkmaatschappijen: een winkel in Alexandrium Rotterdam en een winkel in
Delft. De winkels - waaronder de failliet - zijn onderdeel van The Athletes Foot,
een franchise in sportschoenen en aanverwante kleding.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen.

06-04-2022

1

06-07-2022
2

06-10-2022
3

10-01-2023
E4

06-04-2022
1

06-04-2022
1



1.3 Verzekeringen

De failliet heeft via een assurantiekantoor meerdere verzekeringen afgesloten.
In afwikkeling.

1.4 Huur

Het door de vennootschap gehuurde pand ligt aan de Promenade 199 te
Zoetermeer.

Verhuurder is B.V. Beleggingsmaatschappij Stadshart Zoetermeer.

De huurovereenkomst is opgezegd conform art. 39 Fw tegen de eerst
mogelijke datum.

Het gehuurde is op 4 mei 2022 opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurders hebben aangegeven dat (de afgelopen jaren) structureel te
weinig omzet werd behaald. Redenen hiervoor zouden zijn de gevolgen van
Covid-19, de toenemende concurrentie in de (nabije) omgeving en hoge kosten
bij online bestellingen. Nog in onderzoek.

Werkzaamheden

16,7 uur

De werkzaamheden betreffen de gebruikelijke eerste werkzaamheden in een
faillissement. Veiligstellen van de bekend zijnde administratie.

De door de bestuurders aangegeven oorzaken van het faillissement lijken
niet onaannemelijk.

06-04-2022
1
06-04-2022
1
06-07-2022
2
06-04-2022
1
10-01-2023

4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 06-04-2022
1

2

Toelichting

2 werknemers hebben hun arbeidsovereenkomst reeds voor datum
faillissement opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 06-04-2022

1
3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
11-3-2022 4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

4,2 uur 06-04-2022

De werkzaamheden betreffen: ontslag van werknemers, correspondentie met 1

het UWV.

4,2 uur 06-07-2022
2

0,7 uur 10-01-2023
4

De werkzaamheden betreffen: correspondentie met het UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

N.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Beschrijving
Gebruikelijke inventaris van een (schoenen)winkel met inpandig magazijn.

Verkoopopbrengst
Nader te bepalen.

Boedelbijdrage
De opbrengst komt toe aan de boedel.

Toelichting
Inmiddels is een taxatierapport opgesteld.

Beschrijving
De curator heeft de inventaris met toestemming van de rechter-commissaris
onderhands verkocht.

Verkoopopbrengst
De inventaris is verkocht voor een bedrag van € 7.865,00.

Boedelbijdrage
De opbrengst komt toe aan de boedel.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek.

Geen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie 3.7.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

06-04-2022

1

06-04-2022
1

06-04-2022

1

06-07-2022
2

06-04-2022

1

06-07-2022
2

06-04-2022

1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Beschrijving
Er is sprake van een voorraad. Zie ook 5.5.

Verkoopopbrengst
In onderzoek.

Boedelbijdrage
Nader te bepalen.

Toelichting
In onderzoek.

Verkoopopbrengst
De curator heeft tegen een boedelvergoeding de voorraad afgegeven aan de
franchisegever.

Een deel van de voorraad kon worden gekwalificeerd als retourvoorraad en is
als zodanig teruggestuurd tegen een vergoeding van € 3.025,00.

Boedelbijdrage
€ 6.050,00

Toelichting

Onderzoek heeft plaatsgevonden naar het gestelde pandrecht en
eigendomsvoorbehoud. Op basis van de taxatie van de voorraad en de
verwachte opbrengst bij een alternatieve verkoopwijze, heeft de curator met
de franchisegever nadere afspraken gemaakt; teruglevering van de voorraad,
tegen een boedelvergoeding en uitbetaling van een retourvoorraad.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

12,6 uur
De werkzaamheden betreffen: onderzoek naar aangetroffen inventaris en
voorraden.

11,2 uur
De werkzaamheden betreffen: afwikkeling inventaris en voorraad.

3.8 Andere activa

06-04-2022

1

06-07-2022

2

06-04-2022
1

06-07-2022
2



Toelichting andere activa

Beschrijving
In onderzoek.

Verkoopopbrengst
Nader te bepalen.

Boedelbijdrage
De opbrengsten komen toe aan de boedel.

Toelichting
In onderzoek.

Vierde verslagperiode: op 19 december 2022 is een (restant) uitkering

ontvangen uit de subsidieregeling tegemoetkoming kosten Praktijkleren.

Opbrengst:
€ 2.353

Toelichting
Er zijn geen overige andere activa te verwachten.

3.9 Werkzaamheden andere activa

0,6 uur

0,2 uur

06-04-2022

1

10-01-2023
4

06-07-2022
2

06-10-2022
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

N.v.t.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

N.v.t.

0,6 uur

1,1 uur

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De failliet hield een bankrekening en een bankgarantie dekkingsrekening bij

ABN AMRO.

Saldi (bank)rekeningen ABN AMRO:

NL90 ABNA 0625 0569 49: batig saldo op datum faillissement € 36.766,35
NL87 ABNA 0451 8885 29: bankgarantie ter hoogte van € 19.650,60

Toelichting vordering van bank(en)

Boedelbijdr.

€0,00

De verhuurder heeft de bankgarantie getrokken.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend geen.

06-04-2022
1

06-04-2022
1

06-07-2022
2

10-01-2023
E4

06-04-2022

1

06-07-2022
2

06-04-2022
1



5.3 Beschrijving zekerheden

De franchisegever, al dan niet namens de leverancier(s) van failliet, stelt zich
op het standpunt dat er sprake is van een stil pandrecht op de voorraad.

De curator heeft vastgesteld dat sprake is van een geldig pandrecht alsmede
geleverd is onder (verlengd) eigendomsvoorbehoud, althans een en ander
betekent dat - mede gelet op de getaxeerde waarde van de voorraad - de
boedel het meest gebaat was bij een teruglevering van de voorraad (tegen de
openstaande vordering) aan de franchisegever waarbij een boedelbijdrage is
overeengekomen (zie 3.6 en 3.7).

5.4 Separatistenpositie

In onderzoek.

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De franchisegever, al dan niet namens de leverancier(s) van failliet, stelt dat er
geleverd is aan failliet onder een eigendomsvoorbehoud op de voorraad.

Zie 5.3.

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend geen.

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend geen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Nader te bepalen.

06-04-2022
1

06-07-2022
2

06-04-2022
1

06-07-2022
2

06-04-2022
1

06-07-2022
2

06-04-2022

1

06-04-2022
1

06-04-2022
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

11,3 uur

De werkzaamheden betreffen: correspondentie met leverancier en onderzoek
naar zekerheden. Onderzoek naar bankrekeningen en correspondentie met
bank.

5,6 uur
De werkzaamheden betreffen: correspondentie met leverancier en afwikkeling
zekerheden. Onderzoek naar bankrekeningen en correspondentie met bank.

0,2 uur
De werkzaamheden betreffen: correspondentie met bank.

0,3 uur

De werkzaamheden betreffen: correspondentie met de bank.

06-04-2022
1
06-07-2022
2
06-10-2022
3
10-01-2023
E4



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 06-04-2022

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging
N.v.t. 06-04-2022

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 06-04-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 06-04-2022

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 06-04-2022

1

6.6 Opbrengst

06-04-2022
Toelichtin
g 1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
06-04-2022
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 06-04-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De jaarrekeningen zijn opgemaakt door ALFA Accountants en Adviseurs B.V. 06-04-2022
Het bestuur van failliet zorgde voor het inboeken van de mutaties. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

2020 06-04-2022
Publicatiedatum: 13-10-2021 1
Consequentie: geen

2019

Publicatiedatum: 7-10-2020
Consequentie: geen

2018
Publicatiedatum:09-10-2019
Consequentie: geen

2017
Publicatiedatum:26-10-2018
Consequentie: geen

2016
Publicatiedatum:14-07-2017
Consequentie: geen

2015

Publicatiedatum: 31-08-2016
Consequentie: geen

2014

Publicatiedatum: 10-09-2015
Consequentie: geen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Omvang: klein. 06-04-2022

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 06-04-2022

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

06-04-2022

mE1

Toelichting

In onderzoek.



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Niet van toepassing.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator tracht bij het volgende verslag nader hierover te informeren.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

0,8 uur
De werkzaamheden betreffen: onderzoek naar de administratie.

8,4 uur
De werkzaamheden betreffen: onderzoek naar de administratie.

1,4 uur
De werkzaamheden betreffen: onderzoek naar de administratie.

1,3 uur
De werkzaamheden betreffen: onderzoek naar de administratie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Als p.m. posten worden hier vermeld: salaris en kosten curator, kosten van
Claimsagent, en vorderingen van mogelijke dwangcrediteuren.

Overige boedelvorderingen
Op verslagdatum zijn geen overige boedelvorderingen ingediend.

Toelichting

De curator heeft de inventaris en voorraad laten taxeren (kosten € 992,20).
Vanaf datum faillissement tot en met datum oplevering pand zijn kosten voor
doorleveren van energie opgenomen als boedelkosten (kosten € 435,12).

Overige boedelvorderingen
Op verslagdatum zijn geen overige boedelvorderingen ingediend.

06-04-2022
EE
10-01-2023
Ek
06-04-2022
mE1
06-04-2022
E1
06-07-2022
£ 2
06-10-2022
EES
10-01-2023
= 4
06-04-2022
E1
06-07-2022
£ 2



Toelichting

Verhuurder: € 10.815,71

Toelichting

UWV: € 10.447,97

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Op verslagdatum heeft de fiscus een preferente vordering ingediend van
€ 1.307,00 (artikel 21 Iw 1990).

Toelichting

Op verslagdatum heeft de fiscus de preferente vordering gewijzigd naar
€ 3.207,00 (artikel 21 Iw 1990).

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Op verslagdatum heeft het UWV nog geen vordering ingediend.

€ 4.553,83

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

06-10-2022
3

10-01-2023
&4

06-04-2022

1

06-07-2022
2

06-04-2022

1

10-01-2023
E4

06-04-2022

1

06-07-2022
2

06-10-2022
3

10-01-2023
&4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 656,97

€ 12.846,27

€173.432,16

€173.843,11

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator verwacht in het tweede of derde openbare verslag hier nader over
te kunnen informeren.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

1,6 uur
De werkzaamheden betreffen: correspondentie met schuldeisers.

10,8 uur

De werkzaamheden betreffen: correspondentie met (boedel)schuldeisers,
afwikkeling pand (correspondentie met verhuurder en oplevering),
correspondentie met UWV inzake steunmaatregelen en Belastingdienst.

7,5 uur
De werkzaamheden betreffen: correspondentie met (boedel)schuldeisers en
verhuurder.

6,2 uur

De werkzaamheden betreffen: correspondentie met (boedel)schuldeisers,
afwikkeling pand (correspondentie met verhuurder en oplevering),
correspondentie met UWV inzake steunmaatregelen en vorderingen,
Belastingdienst.

06-04-2022
EE
06-07-2022
£ 2
06-10-2022
=
10-01-2023
= 4
06-04-2022
mE1
06-04-2022
E1
06-07-2022
£ 2
06-10-2022
EEE
10-01-2023
E 4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend geen.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

06-04-2022

1

06-04-2022

1

06-04-2022
mE1

06-04-2022
] 1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Afwikkeling voorraad

e Verkoop inventaris

e Opleveren pand

e Onderzoek administratie

e Qorzaken faillissement
e Boedelschulden
o Afwikkeling

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Voor de afwikkeling van een faillissement gebruikelijke termijn.

10.3 Indiening volgend verslag
| 10-9-2022

10.4 Werkzaamheden overig

3,6 uur
De werkzaamheden betreffen: correspondentie met de rechter-commissaris,
onderzoek naar afwikkeling.

10,9 uur
De werkzaamheden betreffen: correspondentie met de rechter-commissaris.

4,2 uur
De werkzaamheden betreffen: correspondentie met de rechter-commissaris.

3,6 uur
De werkzaamheden betreffen: correspondentie met de rechter-commissaris
en openbare verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

06-04-2022

1

06-07-2022
2

06-04-2022
1

10-01-2023
= 4

06-04-2022

1

06-07-2022
2

06-10-2022
3

10-01-2023
E4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


